
 

 

 
   

 
Orientering om status på Østerbro Stadion 

 

Resume 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget (KFU) samt de berørte 

foreninger på Østerbro Stadion orienteres om, at græsplænen på 

stadion er ramt af sneskimmel og derfor skal repareres for at leve op til 

DBU’s standard for 1. divisionsfodbold. Derudover gives en status på 

udskiftningen af sæder og lyskilder. Når KFU er orienteret, fremsendes 

vedlagte brev til de berørte foreninger på Østerbro Stadion. 

 

Indhold 

Problemstilling 

Vedlagte brev, som fremsendes til berørte foreninger på Østerbro 

Stadion, beskriver, at der er konstateret sneskimmel i græsset på 

Østerbro Stadion. 

 

Sneskimmel på fodboldbanen på Østerbro Stadion blev konstateret den 

11. februar 2026. Omkring 45 procent til 50 procent af græsset er dødt 

på grund af sneskimmel. Sneskimmel gør, at fodboldbanen er sårbar, 

og at der ikke kan spilles på den. Sneskimmel skyldes formentlig 

vanskelige vejrforhold. Problemet udbedres ved, at dødt græs fjernes, 

og at der i stedet gensås nyt græs. 

 

Forventet ibrugtagning af græsplanen 

Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt præcist at fastlægge hvornår 

græsplænen kan benyttes, da det afhænger af vejrforhold.  

 

 

 

Københavns Ejendomme (KEJD) modtager en rapport med nye 

uvildige tests fra DBU ultimo marts 2026, som vil indeholde en 

vurdering af, hvornår fodboldbanen kan tages i brug. Derefter 

orienteres KFU og de berørte foreninger på Østerbro Stadion igen, da 

det vurderes, at KFF med besiddelse af rapporten vil være bedre oplyst 

om, hvornår banen kan genåbnes. 

 

Sæder og lys 

I sommeren 2025 blev udvalget orienteret om, at Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningen har fået mulighed for at overtage sæderne 
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fra Parken Stadion, som skulle udskiftes. 

 

Opsætningen af sæderne på Østerbro Stadion er nu påbegyndt, og det 

forventes, at udskiftningen er færdig medio marts. Forvaltningen har 

udelukkende udgifter til montering.  

 

KFU blev i efteråret 2024 orienteret om, at Østerbro Stadion ikke levede 

op til kravene for 1. divisionsfodbold blandt andet grundet belysningen 

på banen. I Budget 2026 blev der afsat 20,5 millioner kr. til udskiftning 

af lyskilderne på Østerbro Stadion, så kravene på 1000 LUX opfyldes. 

Udskiftningen vil ske frem mod 2028.  

 

Der er nu foretaget en midlertidig udskiftning af lysene på banen, 

hvilket har muliggjort en dispensation til kravene indtil, at udskiftningen 

finder sted. Dansk Sportsbelysning skal foretage en luxmåling inden, at 

lamperne kan godkendes til brug ved kampe. Målingen og 

finjusteringer foretages i indeværende uge, hvis vejret tillader det.  

 

Videre proces 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen har igangsat udbedring 

af sneskimmelen. Fra uge 9 gensås nyt græs, som skal have tid til at gro. 

Udbedringsarbejdet afhænger også af vejrforholdene de kommende 

uger. 

 

Derudover afventes førnævnte rapport med uvildige tests, som 

forventes at foreligge ultimo marts 2026. Når forvaltningen er i 

besiddelse af rapporten, orienteres KFU samt de berørte foreninger på 

Østerbro Stadion igen med en status på græsplænen og genåbningen 

af fodboldbanen. 

 

Særlige opmærksomhedspunkter 

B.93 har tidligere oplyst, at klubben oplever markant færre indtægter, 

når fodboldkampene afvikles i Sundby Idrætspark.  

 

B.93 benytter i øjeblikket Sundby Idrætspark, hvilket de kan fortsætte 

med frem til, at Østerbro Stadion er klar til ibrugtagning. 


